
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  6436-4/2023 - ŘK 
Kladno 18. srpna 2023 

 
Počet stran: 2 

Příloha: 0/0 

Poskytnutí informací na žádost  
(Vyřizuje: plk. Mgr. et Mgr. Bc. Filip Dostál, MPA, tel. č.: 950870197, e-mail: filip.dostal@sck.izscr.cz) 
 
 
 

  
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS STC“) 

obdržel dne 26. 7. 2023 Vaše podání věcně označené jako „Vyjádření k množství zpomalovacích 
polštářů typu MP-SP65 v lokalitě Červené Vršky“. Předmětem podání je Vaše žádost o „informaci, 

zda byl Hasičský záchranný sbor dotázán projektantem popřípadě investorem, jaký bude mít vliv 
počet a umístění zpomalovacích polštářů na dojezdové časy hasičů v lokalitě Červené Vršky“. 
Následně ve vazbě na výzvu k odstranění vad podání č. j. HSKL-6436-2/2023-ŘK ze dne 
4. 8. 2023 jste zaslal HZS STC doplnění a upřesnění Vaší žádosti. Po doplnění je Vaše žádost 
považována za bezvadnou, úplnou a prostou vad. 

 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že HZS STC nebyla zaslána od Vámi specifikovaného 

investora žádná žádost v předmětné věci ani nebyl dotázán projektantem či investorem, jaký vliv 
bude mít počet umístěných zpomalovacích polštářů na dojezdové časy hasičů. Pro ucelení 
sdělujeme, že HZS STC posuzuje stavební nebo územně plánovací dokumentaci toliko v zákonem 
a prováděcím předpisem stanovených případech.  

 
Konkrétně HZS STC by v případě žádosti o závazné stanovisko ve Vámi poptávaných 

stavebních úpravách dospělo k závěru, že předmětem žádosti je stavba kategorie 0 podle vyhlášky 
č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva 
(dále jen „vyhláška o kategorizaci staveb“), u které se v souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 
nevykonává státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona o požární 
ochraně. Kritéria a charakteristiky stavby ji definují jako stavbu kategorie 0, a to v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 1 zákona o požární ochraně ve spojení s vyhláškou o kategorizaci 
staveb. Konkrétně jde o stavbu pozemní komunikace nebo zpevněné plochy s výjimkou dálnice 
nebo stavby pozemní komunikace nebo zpevněné plochy plnící funkci přístupové komunikace 
nebo nástupní plochy pro požární techniku, která je stavbou kategorie 0 podle § 6 odst. 1 písm. e) 
vyhlášky o kategorizaci staveb. V důsledku změny zákona o požární ochraně a zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, došlo s účinností od 1. 12. 2021 ke změně při vydávání závazných 
stanovisek dotčenými orgány na úseku požární ochrany a ochrany obyvatelstva. V souladu s § 40 
odst. 1 zákona o požární ochraně se státní požární dozor v rozsahu podle § 31 odst. 1 písm. b) 
a c) nevykonává u staveb kategorie 0 a I. S ohledem na výše uvedené skutečnosti HZS STC není 
dotčeným orgánem na úseku požární ochrany, tedy není oprávněn k vydání závazného 

mailto:filip.dostal@sck.izscr.cz


 

stanoviska. HZS STC není s ohledem na výše uvedené dotčeným orgánem z hlediska ochrany 
obyvatelstva podle § 10 odst. 6 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Závěrem ucelujeme, že dle specialistů na zásahovou činnost z řad Územního odboru 

Benešov s místní znalostí nepředstavuje instalace zpomalovacích polštářů závažnou překážku pro 
požární techniku a nemá zásadnější vliv na dojezdové časy v lokalitě Červené Vršky. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 

              v z. plk. Ing. Miloš Hladík 

           náměstek krajského ředitele 
              pro IZS a operační řízení  
                        vrchní rada 

elektronicky podepsáno 

 
 


